
Година LXI
Број 16/2025

Бачка Паланка
26. септембар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

159

На основу члана 3. Одлуке о 
покретању поступка реализације проје-
кта јавно-приватног партнерства са еле-
ментима концесије за поверавање оба-
вљања комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника на тери-
торији општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
11/2025), члана 5. и 7. Одлуке о усло-
вима и начину поверавања обављања 
комуналне делатности јавног приград-
ског превоза путника („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 30/2015), 
члана 29. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Сл.гласник 
РС“, број 88/2011,15/2016 и 104/2016), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“,број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својоj 52. седници одржаној дана 10. 
септембра 2025. године доноси

РEШЕЊЕ
о именовању Стручног тима за  

предузимање радњи на спровођењу 
пројекта јавно-приватног партнер-

ства са елементима концесије за 
поверавање обављања комуналне 
делатности приградског превоза 
путника на територији општине 

Бачка Паланка

I

Именује се Стручни тим за преду-
зимање радњи на спровођењу пројекта 
јавно-приватног партнерства са елемен-
тима концесије за поверавање обављања 
комуналне делатности приградског пре-
воза путника на територији општине 
Бачка Паланка (у даљем тексту:Стручни 
тим;) у следећем саставу:

1.	 ЛУЧИЋ МЛАДЕН, дипл.еко-
номиста,

2.	 ВЛАИСАВЉЕВИЋ ДРАГА-
НА, дипл. правник,

3.	 СРДИЋ ЈОВАН, дипл. пра-
вник,

4.	 МАРЈАНАЦ НИКОЛА, дипл.
инжењер саобраћаја,

5.	 МИЛОВАН НЕДЕЉКОВ, ди-
пл. правник,

6.	 ПЕРМОСЕР ЈЕЛЕНА, дипл.
правник,



554 страна - Број 16/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26. септембар. 2025. године

7.	 ШКОРИЋ ДЕЈАН, дипл.ин-
жењер саобраћаја.

II

Задаци Стручног тима су да:

1)	изради конкурсну документа-
цију и изврши  процену вред-
ности концесије; 

2)	изради студију оправданости 
давања концесије; 

3)	изради  Концесиони акт;

4)	предузме све остале радње 
које претходе поступку да-
вања концесије у складу са 
одредбама Закона о јавно-при-
ватном партнерству и конце-
сијама („Сл.гласник РС“, број 
88/2011,15/2016 и 104/2016) и 
посебним прописима којима се 
ближе уређује област из које је 
предмет концесије;

5)	након што Скупштина општи-
не Бачка Паланка донесе Од-
луку о усвајању Концесионог 
акта (на који је Комисија за јав-
но-приватно партнерство дала 
позитивно мишљење) за пове-
равање обављања комуналне 
делатности јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
и о расписивању јавног пози-
ва за поверавање обављања 
комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника 
на територији Општине Бачка 
Паланка, задатак Стручног 
тима је да предузме активнос-
ти у циљу припреме и израде 
Јавног позива за поверавање 
обављања јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка, 
да спроведе поступак по Јав-
ном позиву којим се покреће 

поступак доделе уговора о јав-
ном-приватном партнерству са 
елементима концесије за пове-
равање обављања комуналне 
делатности јавног приградског 
превоза путника на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
у складу са одредбама Закона 
о јавно-приватном партнерству 
и концесијама, Одлуке о усло-
вима и начину поверавања оба-
вљања комуналне делатности 
јавног приградског превоза 
путника и усвојеним Концеси-
оним актом;

6)	изврши преглед и оцену прис-
тиглих понуда; 

7)	утврди предлог одлуке о из-
бору најповољније понуде за 
давање концесије или предлог 
одлуке о поништају поступка 
давања концесије,и образло-
жење тих предлога;

8)	обављање осталих послова 
потребних за реализацију пос-
тупка давања концесије.

III

Стручни тим Општинском већу 
Општине Бачка Паланка подноси 
извештај о најповољнијем учеснику 
јавног позива.

Приликом предлагања најпо-
вољнијег учесника, Стручни тим цени 
испуњеност свих услова и Општинском 
већу предлаже најповољнијег превоз-
ника за кога стручно оцени да ће својом 
техничком, организационом и кадров-
ском оспособљеношћу поверене послове 
обављати у складу са прописаним усло-
вима.

Општинско веће на основу 
извештаја Стручног тима утврђује пред-
лог Скупштини општине Бачка Паланка 
за избор најповољнијег превозника.



26. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2025 - страна 555  

IV

Стручни тим о свом раду води 
записник и сачињава друга документа 
која потписују сви чланови стручног 
тима.

V

Седницама Стручног тима предсе-
дава председник Стручног тима изабран 
на првој седници.

VI

Стручне, административно-
техничке и организационе послове 
за потребе Стручног тима обављаће 
Одељење за привреду Општинске управе 
Општине Бачка Паланка.

VII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Oпштине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број:  III-344-37/2025
Дана: 10. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

160

На основу члана 45. став 9. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гла-
сник Републике Србије“, бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016 - др.закон, 

47/2018 и 111/2021- др.закон), члана 62. 
став 7. Статута општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана 
5. Одлуке о начину обављања функција 
у органима Општине и Општинском јав-
ном правобранилаштву („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр.20/2008, 
2/2010, 23/2020 и 24/2021), Општинско 
веће Општине Бачка Паланка на својој 
52. седници одржаној дана 10. септембра 
2025. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о одређивању члана Општинског 
већа Општине Бачка Паланка на 

сталном раду у Општини 

I

Симо Болтић, дипломирани про-
фесор физичког васпитања и спорта из 
Бачке Паланке, налази се на сталном 
раду у Општини Бачка Паланка од  01. 
септембра 2025. године.

II

Ово решење ће се објавити у 
„Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-40/2025
Дана: 10. септембра 2025. године
Бачка Паланка

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.



556 страна - Број 16/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26. септембар. 2025. године

161

На основу члана 30. став 5. Закона 
о предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.
закон, 95/2018-др.закон, 10/2019, 86/2019-
др.закон, 157/2020 – др.закон, 123/2021 – 
др.закон и 129/2021),члана 64. тачка 22. 
и 138. став 1. Статута Општине  Бачка 
Паланка („Службени гласник Републике 
Србије“, број 9/2019 и 15/2023), члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019) и члана 8.став 1.алинеја 10. 
Одлуке о оснивању Предшколске уста-
нове „Младост“ Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 14/2018) Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 52. седници одр-
жаној дана 10. септембра 2025. године, 
донело је

Р Е Ш Е Њ Е 
о формирању васпитних група 
са до 20% већим бројем деце за 

упис у радној 2025/2026. години у 
Предшколској установи „Младост“ 

Бачка Паланка

I

У  радној  2025/2026. години у 
Предшколској установи „Младост“ Бачка 
Паланка формирају се васпитне групе са 
до 20% већим бројем деце од броја про-
писаног Законом о предшколском васпи-
тању и образовању, и то:

-- у васпитним групама за узраст 
детета од 1 до 2 године, нор-
матив је 12 деце, формира се 
васпитна група са до 14 деце;

-- у васпитним групама за узраст 
детета од 2 до 3 године, нор-

матив је 16 деце, формира се 
васпитна група  са до 19 деце;

-- у васпитним групама за узраст 
детета од 3 до 4 године, нор-
матив је 20 деце, формира се 
васпитна група  са до 24 деце;

-- у васпитним групама за узраст 
детета од 4 до 5,5 година, нор-
матив је 24 деце, формира се 
васпитна група са до 28 деце;

-- у васпитним групама за узраст 
детета од 5,5 до 6 година, нор-
матив је 26 деце, формира се 
васпитна група са до 31 дете-
том.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном  листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-60-3/2025
Дана: 10. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.

162

На основу члана 64. став 1. тачка 
18. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и 
члана 12. Пословника о раду Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 



26. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2025 - страна 557  

Бачка Паланка на својој 54. седници, одр-
жаној дана 25. септембра 2025. године, 
донело је следеће 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЈАВНУ 
БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

I

Милорад Париповић, представник 
Локалне самоуправе, Марина Јовановић, 
представник Полицијске станице и Рајка 
Појужина, начелник Општинске управе,  
разрешавају се дужности члана Савета 
за јавну безбедност Општине Бачка 
Паланка. 

II

Зоран Јовичин, представник 
Локалне самоуправе, Драган Струхар, 
представник Полицијске станице и Ана 
Ивић, начелник Општинске управе,  име-
нују се за чланове Савета за јавну безбед-
ност Општине Бачка Паланка. 

III

Ово Решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-21-2/2025
Дана: 25. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

163

На основу члана 64. и члана 138. 
став 1. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), члана  
67. став 3. Одлуке о месним заједницама 
на територији Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2019 и 12/2022) и члана 
62. став 1. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 53. седници одр-
жаној  дана  17. септембра 2025. године,  
донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и 

финансирању једног запосленог из 
средстава буџета Општине  

Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку 
Савета Месне заједнице „Обровац“ 
бр. 42-2/2025 од 14. јула 2025. године о 
пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка, на период од 
две године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



558 страна - Број 16/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26. септембар. 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-80/2025
Дана: 17. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА     

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

164

На основу члана 9. Правилника 
о личном пратиоцу детета  („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
12/2017), члана 2. став 1. а у вези са чла-
ном 3. Правилника o критеријумима и 
мерилима за утврђивање цене услуге 
лични пратилац детета („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 12/2017), 
члана 64. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 62. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019) Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 54. седници, одржаној дана  25.  
септембра  2025. године, донело је сле-
дећe

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на корекцију 
цене услуге лични пратилац детета 
за период октобар-децембар 2025. 
године и утврђивању цене услуге 
лични пратилац детета за период 

октобар-децембар 2025. године

I

Даје се сагласност на корекцију 
цене услуге лични пратилац детета за 
период октобар-децембар 2025. године, 
која је по Решењу о цени пружаоца 
услуге лични пратилац детета за 2025. 
годину, бр. III-40-101/2024 од 19. децем-
бра 2024. године износила 308,00 динара 
(нето) по радном часу.

Коригована цена услуге лични пра-
тилац детета за период октобар-децем-
бар 2025. године, коју је Управни одбор 
Центра за социјални рад општине Бачка 
Паланка предложио одлуком број 060-
12-423-1/2025 донетој на седници одр-
жаној дана 12. септембра 2025. године, 
утврђује се у износу 337,00 динара (нето) 
по радном часу.

Коригована цена из става 2. овог 
члана чини саставни део овог решења 
и примењиваће се од  01. октобра 2025. 
године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВО-
ДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-81/2025
Дана: 25. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



26. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2025 - страна 559  

165

На основу члана 45. став 7. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени гла-
сник Републике Србије “,бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016 - др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 
став 1. Статута општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
8. став 3. Пословника Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 52. седници одр-
жаној дана 10. септембра  2025. године, 
донело је 

Закључак
о измени Закључка о задужењима 

чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка

I

У Закључку о задужењима чла-
нова Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист  Општине 
Бачка Паланка“, бр. 27/2024), поглавље  I  
став  1. тачка  2. која гласи:

„Милорад Париповић, за област 
саобраћаја, одржавања и коришћења 
локалних путева и улица и других јавних 
површина“, мења се и гласи:

„Зоран Јовичин, за област 
саобраћаја, одржавања и коришћења 
локалних путева и улица и других јавних 
површина “.

У Закључку о задужењима чла-
нова Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист  Општине 
Бачка Паланка“, бр. 27/2024), поглавље  I  
став  1. тачка  4. која гласи:

„Зоран Јовичин, за област функ-
ционисања месних заједница“, мења се 
и гласи:

„Стево Карановић, за област функ-
ционисања месних заједница“.

У Закључку о задужењима чла-
нова Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист  Општине 
Бачка Паланка“, бр. 27/2024), поглавље  I  
став  1. тачка  9. која гласи:

„Стево Карановић, за област 
друштвених делатности, здравства, 
социјалне заштите и јавног информи-
сања“, мења се и гласи:

„Симо Болтић, за област друштве-
них делатности, здравства, спорта, 
социјалне заштите и јавног информи-
сања“.

II

У свему осталом Закључак  о 
задужењима чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист  Општине Бачка Паланка“, бр. 
27/2024) остаје на снази.

III

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном  листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-39/2025
Дана: 10. септембра 2025. године
Бачка Паланка

Председавајући
Општинског већа,

Милан Крагуљац, с.р.



560 страна - Број 16/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26. септембар. 2025. године

166
На основу члана 7. Правилника o 

поступку и начину решавања захтева за 
мирно решавање спора за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених паса или 
мачака на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023)  
и члана 62. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  53. седници, одр-
жаној дана  17. септембра 2025. године, 
донело је следећи

З А К Љ У Ч А К
Општинско веће Општине Бачка 

Паланка је размотрило и дало сагласност 
на предлог Правобранилаштва општине 
Бачка Паланка за закључење вансуд-
ског поравнања са лицима наведеним 
у Закључку  Комисије за утврђивање 
постојања висине и накнаде штете услед 
уједа напуштених паса или мачака на 
територији општине Бачка Паланка  бр. 
III-119-3/2025-10 од 9.09.2025. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
О П Ш Т И Н С К О   В Е Ћ Е
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-2/2025-6
Дана: 17. септембра 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.



26. септембар. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 16/2025 - страна 561  



562 страна - Број 16/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      26. септембар. 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна 

159 РEШЕЊЕ о именовању Стручног тима 
за  предузимање радњи на спровођењу 
пројекта јавно-приватног партнерства 
са елементима концесије за поверавање 
обављања комуналне делатности 
приградског превоза путника на 
територији општине Бачка Паланка ......  553
160 РEШЕЊЕ о одређивању члана 
Општинског већа Општине Бачка Паланка 
на сталном раду у Општини  ..................  555
161 РEШЕЊЕ о формирању васпитних 
група са до 20% већим бројем деце за упис 
у радној 2025/2026. години у Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка ......  556
162 РEШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА 
ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  557
163 РEШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку Савета месне заједнице „Обровац“ 
o пријему у радни однос и финансирању 
једног запосленог из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка .........................  557
164 РEШЕЊЕ о давању сагласности на 
корекцију цене услуге лични пратилац 
детета за период октобар-децембар 2025. 
године и утврђивању цене услуге лични 
пратилац детета за период октобар-
децембар 2025. године ............................  558
165 Закључак о измени Закључка о 
задужењима чланова Општинског већа 
Општине Бачка Паланка .........................  559
166 ЗАКЉУЧАК ......................................  560

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ


